
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

10-11
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

24. 11. 2021 | 17.30 h

HC OLOMOUC

26. 11. 2021 | 17.30 h

HC KOMETA 
BRNO



INZERCE

2



1

Počty zápasů se začínají vyrovnávat. Vítkovice začínají 
srovnávat zápasové manko a pomalu se také zvedají 
z nejspodnějších příček tabulky. Vzácně vyrovnané ta-
bulky. Stačí připomenout, že v době, kdy Ostravané byli 
až 13., činil jejich odstup na 7. místo necelých 6 bodů. 
Modro-bílí udržují kontakt s nejbližšími soupeři.

Z tohoto pohledu bylo velice důležité, že se vítkovické-
mu celku podařilo zastavit sérii porážek. Včas a při ide-
ální příležitosti. Skalp Sparty totiž vždycky ostravského 
fanouška potěší a zahřeje. Bod z Plzně je také velice 
cenný, i když nejde o vítězství, tým doslova vyrval bod 
z ledu, ze kterého dlouhodobě jezdí spíše s prázdnou.

To byl ale minulý víkend a nyní jsou na programu opět 
tři zápasy tohoto týdne, dva z toho opět na domá-
cím ledě. Moravský dvojduel. Malá derby s Olomoucí 
a Kometou Brno. To je rozpis Vítkovic pro nejbližší 
dny. Pak v neděli cesta do Litvínova.

Středa se ponese ve znamení dohrávky 6. kola 
s Olomoucí. Tímto zápasem Vítkovičtí srovnají krok 
s většinou extraligy co do počtu zápasů a všichni věří, 
že i co do počtu bodů. Hanáci na 7. místě mají proti 

modro-bílým náskok 7 bodů. Ostravané v případě výhry 
mohou poskočit právě za Kohouty, tedy až na 6. příčku.

Před středeční dohrávkou patřila 6. příčka Kometě 
Brno, a to je další soupeř Vítkovic. V pátek se koná 
v OSTRAVAR ARÉNĚ repríza jarního předkola. Oba 
týmy mají stále nevyřízené účty jednak z této série 
a jednak z prvního vzájemného střetnutí, kdy v říjnu 
Vítkovičtí vykradli brněnskou baštu a odvezli si domů 
všechny tři body za výhru 2:1.

Program velice nabitý a velice atraktivní. Nejbližší zá-
pasy mohou mnoho napovědět, stejně tak nedělní 
utkání v Litvínově. Vítkovice čekají těžké bitvy, kte-
ré ale bude potřeba zvládnout. Ve snažení o to už 
modro-bílým vypomůže nová posila do útoku, švéd-
ský forvard Tobias Lindberg, který se k týmu připo-
jil v pondělí. Lakatoš, Lindberg, před tím Solovjev. 
Vítkovice pracují na zkvalitňování kádru, nadále. 
Nechtějí se spokojit s místy ve druhé polovině ta-
bulky. Cílem snažení mužstva trenéra Miloše Holaně 
je kvalitní hokej a hlavně kvalitní výsledky. Zápas 
se Spartou se povedl, věřme, že se vydaří i další, včet-
ně těch nejbližších s moravskými soupeři.

MORAVSKÝ DVOJDUEL  
– HANÁCI PAK KOMETA
Znovu dvojitá porce domácího hokeje. Nejprve ve středu dohrávka s Olomoucí 
a v pátek pak duel s Kometou Brno. Vítkovice čekají zápasy, které mohou mno-

ho napovědět.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

30. 11. 2021 | 17.30 h

HC MOTOR Č. BUDĚJOVICE

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

Na Hanou už týmy přestaly jezdit pro body a nejinak 
je tomu v hájemství ostatních, dorazí-li červeno-bílo-
-červené mužstvo. Konsolidovaný kádr, přátelská až 
rodinná atmosféra v týmu, bojovný přístup a k tomu 
třešnička na dortu v podobě hvězdné posily z NHL 
dělají v této sezoně Olomouc skutečnou štiku stře-
du. Hanáci nejsou favoriti, ale favoriti s nimi mají pro-
blémy. Sedmé místo v tabulce a celkem blízký odstup 
od 3. místa to jen dokládají.

AKTUÁLNÍ FORMA
Jak už zaznělo – 7. místo a s jednozápasovým man-
kem odstup od třetí příčky jen 6 bodů. Olomouc si 
v dosavadním průběhu sezony vede velice dobře. 
Možná nad očekávání, ale je příjemným překvapením. 
Poslední výsledky byly možná trochu jako na houpač-
ce, nicméně nic to nemění na tom, že z posledních 
5 zápasů Hanáci vyhráli třikrát. Není to tak dávno, co 
se potkali s Vítkovicemi a zvítězili na vlastním ledě 2:0. 

TÝM
Olomouc byla v minulých sezónách brána jako par-
ta bojovníků, která nedá metr ledu zdarma, ale pře-

ce jen jí chyběla vyložená hvězda a lídr, který by sám 
o sobě rozhodoval zápas a strhával výkon celého 
mužstva k lepšímu. To se před letošní sezonou změ-
nilo s příchodem Davida Krejčího, který se rozhodl 
vrátit z NHL, z Bostonu do Extraligy. Krejčí zvládl pře-
nést všechny papírové předpoklady do reálu a drží si 
průměr téměř jednoho kanadského bodu na zápas. 
Řádí v rovnovážném stavu, řádí v přesilových hrách. 
Hanáci se před sezonou rozloučili s ex-vítkovickým 
Tomášem Gřešem, který nepotvrdil skvělé výkony, 
které předváděl v dresu Poruby a Havířova. Kohouti 
se museli rozloučit i se svým dlouholetým kapitánem 
Martinem Vyrůbalíkem, který ukončil hokejovou kari-
éru. Vyrůbalíka by měl nahradit Dalibor Řezníček, kte-
rý přišel ze Zlína. Z hostování v Havířově se trenéro-
vi Zdeňku Motákovi hlásil další obránce Alex Rašner. 
Olomoučtí trenéři měli i v letošní sezóně v plánu 
se spoléhat na Branislava Konráda, který je dlouhole-
tou oporou olomouckého brankoviště. Po Konrádově 
nešťastném zranění získali alespoň na hostování 
Jakuba Sedláčka, který byl po působení v Košicích 
a rakouském Villachu bez angažmá. Sedláček už 
v týmu nepůsobí, je nyní součástí Komety Brno. 
Olomoučtí trenéři Moták a Tomajko se před časem 
pokusili okysličit svou sestavu výměnou s brněnskou 
Kometou. Na jih Moravy odešel David Ostřížek, kte-
rého v olomouckém dresu nahradil Silvester Kusko. 
Tradičně silná je vítkovická legie v olomouckých bar-
vách. Rostislav Olesz, Lukáš Klimek, Petr Strapáč, Petr 
Kolouch, Lukáš Kucsera, Tomáš Černý, k tomu zmíně-
ný trenér Moták, kouč brankářů Martin Falter či masér 
Tomáš Bajgar.

OLOMOUC VE VÍTKOVICÍCH
Dlouhá léta byl ostravský led pro Hanáky doslo-
va zakletý. Vůbec první extraligovou výhru zde 
Olomouc zaznamenala až v sezoně 2016/2017. 
Od té doby se ale červeno-bílo-červení dokážou 
osmělit i ve vítkovickém paláci. Že by to bylo tou 
početnou legií bývalých vítkovických hráčů v kádru 
kohoutů?

HANÁCI ŠTIKOU STŘEDU?
S hvězdou NHL Davidem Krejčím vyhrála Olomouc jackpot. Často podceňovaný 
hanácký celek letos v poklidu bojuje ve středu tabulky, ohrožuje týmy top 5 
a solidně sbírá body.



3

HC OLOMOUC
Rok založení: 1955 jako Spartak Moravia Olomouc
Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1955 Spartak Moravia Olomouc, 1958 Moravia Olomouc, 1965 TJ Moravia DS Olomouc, 1979 TJ DS 
Olomouc, 1992 HC Olomouc, 1997 HC MBL Olomouc, 2001 HC Olomouc
Největší úspěchy: Mistr 1994

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S OLOMOUCÍ V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: x:x, x:x – 0:2, x:x
2020/2021: 1:2, 2:1 – 2:3, 0:4
2019/2020: 1:2 PP, 5:3 – 4:3PP, 5:4 SN
2018/2019: 4:1, 7:6 SN – 0:2, 5:2
2017/2018: 3:4 SN, 5:2 – 4:2, 1:0
2016/2017: 3:1, 0:2 – 4:2, 0:5
2015/2016: 4:0, 4:1 – 3:2 PP, 2:3 SN
2014/2015: 2:1, 3:1 – 1:9, 1:4
1996/1997: 3:1, 2:1 – 2:1, 1:4
1995/1996: 1:1 – 3:3
1994/1995: 1:1, 7:5 – 3:4, 6:5 PP
1993/1994: 2:2, 2:2 – 4:7, 2:4

BILANCE VÍTKOVICE – OLOMOUC V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 42 – 16 – 5 – 5 – 4 – 13 – 112:114
Bilance Vítkovic doma: 20 – 11 – 1 – 4 – 2 – 2 – 59:39
Bilance Vítkovic venku: 22 – 5 – 4 – 1 – 2 – 11 – 53:75
(zápasy – výhry – výhry PP či SN – remízy – prohry PP či SN – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 2015/2016 4:0 (základní část)
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 2016/2017 4:2 (základní část)
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 2016/2017 0:2 (základní část)
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 2014/2015 1:9 (základní část)



4

Tým, který neprohrál více, než dvě utkání v řadě. Tým 
se vcelku vyrovnaným skóre, plný zajímavých jmen 
a kvalitních hráčů. Mužstvo, které se ale po nedáv-
ných velkých úspěších stáhlo z nejvyšších příček. To 
je Kometa. Brněnský kolos, který s návratem fanouš-
ků do arén získal opět svou magickou sílu domácího 
prostředí.

AKTUÁLNÍ FORMA
Už bylo lépe, ale bylo také hůř. Kometa po 23 ode-
hraných zápasech držela osmou pozici s dvoubo-
dovým náskokem na Spartu a tříbodovou ztrátou 
na Olomouc. Nic závažného. Jenže je pravda, že 
v Brně jsou zvyklí na mnohem vyšší příčky. Výsledky 
přitom nejsou nijak špatné. Kometa například neza-
znamenala žádnou delší šňůru porážek, nanejvýš pro-
hrála dva zápasy v řadě. Každopádně majitel klubu 
Libor Zábranský, který se pro tuto sezonu chtěl opět 

stáhnout pouze do manažerské pozice, se rozhodl 
po sérii sedmi zápasů, ze které mužstvo získalo šest 
bodů, doplnit hlavního trenéra Jiřího Kalouse a pomo-
ci dostat maximum z potenciálu mužstva.

TÝM
Jak už bylo zmíněno, hlavním trenérem je Jiří Kalous, 
ale pánem střídačky je opět Libor Zábranský. Na jaře 
Kometa porazila Vítkovice v předkole, ale pak byla 
doslova vymazána z ledu ve čtvrtfinále mistrovským 
Třincem. Mužstvo následně doznalo změn, předně 
odešli tahouni Zámorský, Dávid Bondra, Klepiš. Také 
brankářská otázka se začala řešit. Nejprve hájil bránu 
slovenský gólman Matej Tomek, který přišel do Brna 
z Finska. Spolu s ním také Lukáš Klimeš. Nově je ov-
šem v brankovišti exzlínský, respektive exolomouc-
ký Jakub Sedláček. Vrátil se Marcel Haščák na úvod 
soutěže, aby se během reprezentační přestávky vrátil 
zpět na Slovensko. Návrat z Vítkovic hlásili také Alex 
Mallet s Martinem Dočekalem. Důležitou posilou je 
Michal Krištof z Oulu nebo Vladimír Roth z Lausanne, 
stejně jako dvojice Marek Ďaloga, Radovan Pavlík. 
Klíčové bylo udržení opor jako Peter Mueller, Petr 
Holík či Michal Gulaši. Jmenovaní hráči dostávají svým 
prognózám. Produktivitu táhnou Holík s Muellerem, 
mezi beky Roth. Nejlepším střelcem je ovšem Luboš 
Horký s 11 trefami.

KOMETA BRNO VE VÍTKOVICÍCH
V minulé sezoně obrácená bilance. Oba týmy v základ-
ní části doma nevyhrály, zatímco venku byly úspěš-
né. Pak přišlo předkolo play off a otočený gard, kdy 
Vítkovice vyhrály oba první domácí zápasy, Kometa 
odpověděla stejně, ale rozhodující duel na ostrav-
ském ledě zlomil všechny předpoklady. Dlouhodobě 
jsou vzájemné zápasy v paláci vzácně vyrovnané.

MAJITEL ZÁBRANSKÝ OPĚT PÁNEM 
STŘÍDAČKY
Brněnská Kometa to v této sezoně neměla snadné. Také proto se majitel klubu 
Libor Zábranský vrátil opět na střídačku. Aby vyždímal z potenciálu ambiciózní-
ho týmu vše, co se dá. 



5

HC KOMETA BRNO
Rok založení: 1953 jako Rudá Hvězda Brno
Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1953 LH TJ Rudá Hvězda Brno, 1962 TJ ZKL Brno, 1976 TJ Zetor Brno, 1990 HC Zetor Brno, 1992 HC 
Královepolská Brno, 1994 HC Kometa Brno, 1995 HC Kometa Brno BVV, 1996 HC Kometa Brno, 1998 HC Kometa 
Brno a. s., 1999 HC Kometa Brno hokejový klub Brno o. s., 2002 HC Kometa/Vyškov, 2003 HC Kometa Group a. s. 
Brno, 2005 HC Kometa Brno
Největší úspěchy: 13x Mistr ČR (ČSSR) – 1955, 1956, 1957, 1958, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 2017, 2018

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S BRNEM V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
2021/2022: x:x, x:x – 2:1, x:x
2020/2021: 2:3 SN, 0:1 – 3:2, 4:0. Předkolo: 2:1 PP, 2:1, 1:3 – 1:2 PP, 1:2 PP   
2019/2020: 0:3, 4:3 SN – 1:3, 5:2 
2018/2019: 3:4 SN, 4:1 – 2:3, 1:3
2017/2018: 0:1, 0:2 – 1:5, 3:1. Čtvrtfinále: 2:3 PP, 2:3 – 0:4, 1:3
2016/2017: 2:1, 3:2 PR – 1:0 SN, 2:1 SN
2015/2016: 5:1, 0:1 – 3:2, 2:5
2014/2015: 3:1, 3:2 SN – 2:1 PP, 2:1
2013/2014: 2:3, 1:3 – 1:5, 3:1
2012/2013: 4:1, 5:3 – 1:2, 2:3 SN
2011/2012: 2:3 SN, 6:2 – 0:2, 2:8
2010/2011: 3:2 SN, 5:0 – 1:4, 2:3
2009/2010: 2:1 SN, 2:3 – 5:4, 2:4
1995/1996: 3:3 – 2:3

BILANCE VÍTKOVICE – BRNO V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 60 – 18 – 9 – 1 – 7 – 28 – 131:141
Bilance Vítkovic doma: 30 – 9 – 6 – 1 – 4 – 9 – 73:60 
Bilance Vítkovic venku: 30 – 9 – 3 – 0 – 3 – 16 – 58:81
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre) 
  
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 5:0 – 2010/2011, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 4:0 – 20202021, základní část 
  
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 0:3 – 2019/2020, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 2:8 – 2011/2012, základní část



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Jednatel: Jan Tomajko
Generální manažer: Erik Fürst
Sportovní manažer: Josef Podlaha
Marketingový manažer: Simon Vejtasa
Vedoucí provozu: Milan Ministr
Press manažer: Tomáš Schmiedt
Sekretář: Pavlína Staňková

REALIZAČNÍ TÝM
Trenéři: Jan Tomajko a Zdeněk Moták
Trenér brankářů: Martin Falter
Videotrenér: Petr Fiala
Vedoucí mužstva: Josef Podlaha
Kustod: Petr Přecechtěl
Fyzioterapeut: Jakub Jarolím
Masér: Tomáš Bajgar
Lékař: MUDr. Petr Utíkal

HC OLOMOUC
Založen: 1955 jako Spartak Moravia Olomouc

Klubové barvy: bílá a červená
Stadion: Zimní stadion Olomouc

Kapacita stadionu: 5 500

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
29 Jan Lukáš 02.06.1993 28 let levá 182 cm 75 kg
42 Branislav Konrád 10.10.1987 34 let levá 188 cm 87 kg

Jan Špunar 30.05.2004 17 let levá 191 cm 84 kg
Obránci

3 David Škůrek 06.08.1993 28 let pravá 196 cm 111 kg
4 Adam Rutar 06.09.2001 20 let pravá 185 cm 84 kg
6 Tomáš Dujsík 03.11.1992 29 let pravá 185 cm 87 kg
14 Dalibor Řezníček 25.08.1991 30 let levá 183 cm 89 kg
23 Jiří Ondrušek 02.04.1986 35 let levá 186 cm 87 kg
27 Alex Rašner 12.02.1996 25 let levá 180 cm 81 kg
48 Tomáš Černý 15.08.1997 24 let pravá 183 cm 88 kg
51 Jan Švrček 17.04.1986 35 let levá 187 cm 87 kg
66 Lukáš Mareš 10.05.1999 22 let levá 184 cm 84 kg
66 Šimon Groch 10.03.2003 18 let levá 190 cm 94 kg
92 Tomáš Valenta 13.04.1992 29 let levá 181 cm 95 kg

Útočníci
7 Daniel Ministr 20.12.2002 18 let levá 186 cm 84 kg
9 Jan Káňa 04.01.1992 29 let levá 177 cm 85 kg
12 Jan Knotek 08.10.1987 34 let levá 187 cm 95 kg
15 Matěj Tomajko 09.05.2002 19 let levá 176 cm 77 kg
17 Tobiáš Handl 02.07.2002 19 let levá 196 cm 95 kg
18 Vojtěch Tomeček 12.08.1994 27 let pravá 184 cm 97 kg
19 Lukáš Nahodil 28.07.1988 33 let pravá 184 cm 84 kg
22 Michal Kunc 31.10.2000 21 let levá 184 cm 85 kg
24 Vilém Burian 16.08.1988 33 let levá 194 cm 94 kg
41 Petr Strapáč 11.10.1989 32 let levá 181 cm 88 kg
44 David Ostřížek 01.10.1990 31 let levá 190 cm 85 kg
46 David Krejčí 28.04.1986 35 let pravá 179 cm 75 kg
57 Rostislav Olesz 10.10.1985 36 let levá 186 cm 97 kg
61 Lukáš Klimek 14.11.1986 35 let levá 187 cm 90 kg
66 Tomáš Čachotský 13.01.1982 39 let levá 177 cm 75 kg
71 Lukáš Kucsera 09.09.1991 30 let pravá 181 cm 87 kg
72 Jan Bambula 20.12.2000 20 let levá 177 cm 73 kg
73 Joshua J. Mácha 18.01.2002 19 let pravá 185 cm 76 kg
81 Petr Kolouch 30.10.1991 30 let levá 186 cm 86 kg
88 Jakub Navrátil 26.05.1999 22 let levá 183 cm 83 kg

Silvester Kusko 02.05.1995 26 let levá 185 cm 80 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva a prezident: 
Egbert F. Zündorf
Místopředseda představenstva a majitel 
klubu: Libor Zábranský
Členové představenstva: Bc. Roman 
Onderka, MBA a Bc. Aleš Jakubec
Předseda dozorčí rady: JUDr. Jaromír Leimberger
Asistentky vedení společnosti:  
Iveta Nykodýmová a Jana Slámová
Generální manažer: Libor Zábranský
Vedoucí sportovního úseku: Jaroslav Medlík
Sportovní sekretář: Pavel Zubíček
Manažer pro hráčský rozvoj: Leoš Čermák
Obchodní a marketingová ředitelka:  
Lenka Plšková
Manažer zahraničních vztahů: David Trunda
Marketing: Ivana Drobiszová, Markéta Hofírková
Provozní: Šárka Farmačková
Tiskový mluvčí: Michal Chylík

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Libor Zábranský
Trenér: Jiří Kalous
Asistent trenéra: Jiří Horáček
Trenér brankářů: Václav Pipek
Videokouč: Jiří Horáček
Vedoucí mužstva: Ota Železný
Kustodi: Petr Ondráček, Filip Ondráček  
a Tomáš Dyčka
Fyzioterapeuti: Dana Vincourová,  
Lukáš Katzer a Ivan Jánský
Lékaři: MUDr. Zdeněk Ziegelbauer  
a MUDr. Petr Novák

HC KOMETA BRNO
Založen: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: bílá a modrá
Stadion: Winning Group Arena

Kapacita stadionu: 7 700

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

1
Michael 
Schnattinger

01.03.2004 17 let levá 181 cm 80 kg

30 Matej Tomek 24.05.1997 24 let levá 190 cm 82 kg
36 Jakub Sedláček 05.04.1990 31 let levá 175 cm 75 kg
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 27 let levá 185 cm 87 kg

Obránci
4 Radek Kučeřík 21.12.2001 19 let levá 191 cm 95 kg
7 Tomáš Bartejs 04.09.1992 29 let levá 181 cm 84 kg
8 Marek Ďaloga 10.03.1989 32 let levá 194 cm 86 kg
22 Dalimil Mikyska 16.08.1999 22 let levá 186 cm 91 kg
24 Michal Gulaši 18.07.1986 35 let levá 181 cm 87 kg
25 Vladimír Roth 25.06.1990 31 let pravá 188 cm 94 kg
28 Lukáš Forman 11.01.1994 27 let levá 185 cm 79 kg
28 Patrik Fajmon 10.09.2003 18 let pravá 182 cm 74 kg
32 Jan Mlčák 22.08.2001 20 let levá 182 cm 80 kg
93 Rhett Holland 25.09.1993 28 let pravá 188 cm 98 kg

Útočníci
9 Eduard Šalé 10.03.2005 16 let levá 186 cm 76 kg
13 Michal Krištof 11.10.1993 28 let levá 176 cm 72 kg
13 Erik Meluzín 07.03.2002 19 let levá 184 cm 86 kg
13 Jakub Malý 01.04.2002 19 let levá 180 cm 74 kg
16 Luboš Horký 14.11.1997 24 let pravá 188 cm 84 kg
17 Marcel Haščák 03.02.1987 34 let pravá 181 cm 91 kg
18 Brandon Magee 23.01.1994 27 let pravá 175 cm 84 kg
26 Martin Zaťovič 25.01.1985 36 let levá 180 cm 92 kg
44 David Ostřížek 01.10.1990 31 let levá 190 cm 85 kg
61 Daniel Rákos 25.05.1987 34 let levá 189 cm 87 kg
72 Andrej Kollár 04.11.1999 22 let pravá 185 cm 85 kg
81 Tomáš Vincour 19.11.1990 31 let pravá 191 cm 97 kg
88 Peter Mueller 14.04.1988 33 let pravá 188 cm 92 kg
90 Martin Dočekal 07.12.1990 30 let levá 193 cm 97 kg
92 Petr Holík 03.03.1992 29 let levá 171 cm 73 kg
95 Alexandre Mallet 22.05.1992 29 let pravá 185 cm 93 kg
98 Radovan Pavlík 18.02.1998 23 let levá 178 cm 78 kg



10

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg
37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci
5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg
31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
24 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg
88 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg
46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg
58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg
96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci
10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 24 let levá 181 cm 81 kg
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 26 let levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg
13 Vladimír Svačina 28.4.1987 34 let pravá 178 cm 85 kg
15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg
23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg
27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg
41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg
57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg
42 Jakub Illéš 15.12.1995 25 let levá 187 cm 90 kg
26 Tomáš Vildumetz 27.91998 23 let levá 178 cm 78 kg
14 Lukáš Žálčík 15.10.1990 31 let levá 184 cm 82 g



11

Absolvent švédské hokejové školy s velkými zkuše-
nostmi se zámořským hokejem včetně NHL. Takový 
je nový útočník v řadách HC VÍTKOVICE RIDERA. 
Ostravský klub se v pondělí dohodl na smlouvě se šest-
advacetiletým forvardem Tobiasem Lindbergem.

„Celou dobu jsme řešili posílení útoku. Tobias 
Lindberg je v ideálním hokejovém věku, má přitom 
dost zkušeností. Máme na něj velice pozitivní referen-
ce a věříme, že nám může pomoci,“ míní o nové akvi-
zici sportovní ředitel klubu Roman Šimíček.

Rodák ze Stockholmu patřil k velkým mládežnickým 
talentům, což se ukázalo i v roce 2013 na Draftu NHL, 
kde na něj ukázala ve 4. kole Ottawa. Do organizace 
Senators Lindberg zamířil v roce 2014 a zaznamenal 
vítězství v juniorské OHL, v hodně vysoko ceněném 
Memorial Cupu. O rok později nastoupil ke své premi-
éře v NHL. Jenže v dresu Toronto Maple Leafs. Celkově 
v nejlepší lize světa odehrál 6 zápasů se slušnou bi-
lancí 0+2. Větší část svého zámořského angažmá ab-
solvoval v AHL, ať už v týmu Toronto Marlies nebo 
Chicaga Wolves. Celkově ve druhé lize kanadsko-
-amerického hokeje odehrál 243 zápasů, ve kterých 
posbíral 92 bodů za 34 gólů a 58 asistencí. V roce 2019 

se rozhodl pro návrat do Evropy, domů do Švédska. 
Místo našel Allsvenskan lize, což je sice druhá nejvyš-
ší soutěž, nicméně nesporně velice kvalitní. Postupně 
oblékal dresy Timra, Väsby a nakonec Södertälje. 
V minulé sezoně odehrál i s play off 43 utkání, zís-
kal 31 bodů za 16 gólů a 15 nahrávek. V dosavadním 
průběhu letošní sezony odehrál v Södertälje 14 utkání 
s bilancí 0+6.

Na současné poměry útočníků, především centrů má 
Lindberg celkem solidní robustní parametry.

DO VÍTKOVIC PŘICHÁZÍ  
ŠVÉD TOBIAS LINDBERG
Šestadvacetiletý útočník se zkušenostmi ze zámoří včetně NHL. Vítkovická 
ofenziva se rozrostla o švédského forvarda Tobiase Lindberga. Do ostravského 
klubu přichází na angažmá do konce sezony s opcí na následný soutěžní ročník 
rovnou ze země tří korunek, konkrétně z týmu Södertälje.

TOBIAS LINDBERG
Číslo dresu: 7
Post: útočník
Narozen: 22. července 1995 ve Stockholmu (Švédsko)
Národnost: SWE
Výška: 189 cm
Váha: 92 kg
Držení hole: levá
Odchovanec: Enebybergs IF
Předchozí kluby: SDE HF (do 2011), Djurgardens IF 
(SWE, 2011 – 2014), Oshawa Generals (OHL, 2014/2015), 
Binghamton Senators (AHL, 2015/2016), Toronto Maple 
Leafs (NHL, 2015/2016), Toronto Marlies (AHL, 2015 
– 2017), Chicago Wolves (AHL, 2017/2018, 2018/2019), 
Wilkes-Barre/Scranton Penguins (AHL, 2018/2019), 
Belleville Senators (AHL, 2018/2019), Timra IK (SWE, 
2019/2020), Väsby IK (SWE, 2020/2021), Södertälje SK 
(2021/2022), HC VÍTKOVICE RIDERA (od 2021)
První zápas v extralize: –
První zápas ve Vítkovicích: –
Počet zápasů v extralize: –
Počet zápasů ve Vítkovicích: – (včetně Spengler Cupu 
a CHL)
Počet vstřelených branek v extralize: –
Počet vstřelených branek ve Vítkovicích: – (včetně 
Spengler Cupu a CHL)
(údaje k 21. 11. 2021)
Reprezentace: SWE, U19, U18, U17, U16
Dosavadní úspěchy: Vítěz Memorial Cupu (OHL) 2015
Draft NHL: 2013 – Ottawa Senators (102. celkově)



12

25. KOLO, 21. 11.,  LOGSPEED CZ ARÉNA PLZEŇ
HC ŠKODA PLZEŇ – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:2 PP (0:1, 2:0, 0:1 – 1:0)
Branky: 25. Blomstrand (Čerešňák), 28. Bulíř (Thorell, Blomstrand), 63. Bulíř (Čerešňák) – 17. Krenželok (Lakatoš, Bukarts), 
58. Koch (Marosz). Rozhodčí: Hejduk, Svoboda – Kajínek, Axman. Vyloučení: 4:9. Využití: 3:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 
2723. Střely na branku: 29:26

HC Škoda Plzeň: Svoboda – Čerešňák, Kaňák, Jiříček, Kremláček, Budík, Kvasnička, Hamšík – Schleiss, Kodýtek, Dzierkals 
– Bulíř, Thorell, Blomstrand – Kantner, Mertl, Suchý – Lang, Přikryl, Adamec

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvins, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – R. Bondra, Dej, M. Kalus – Bukarts, Marosz, Fridrich – Krejsa, Chlán, Lednický

„Bodu si vážíme. Hráli jsme hodně oslabení a výsle-
dek mohl být horší. Fauly, které byly, tak byly písknuty 
správně. Na druhou stranu si troufám říct, že nebýt 
Romana Poláka, který byl potom vyloučený, moh-
li jsme mít hráče v nemocnici. To je čistě můj sub-
jektivní názor. Zákrok na něj nebyl vůbec potrestán. 
Oplácení bylo zbytečné, ale tam už pracují emoce,“ 
shrnul utkání v Plzni vítkovický asistent Radek Philipp.

Odveta středečního ostravského střetnutí na plzeň-
ském ledě byla hodně nervózní a emotivní. Vítkovičtí 
i přes nemocné Svačinu a Bernovského přijeli na zá-

pad Čech dobře připravení a odhodlaní. V domácím 
prostředí tradičně silného soupeře udrželi na uzdě. 
Zásluhou přesilovkové teče Lukáše Krenželoka do-
konce od 17. minuty vedli.

Indiáni po přestávce přidali na tempu a do karet jim 
hrály právě verdikty rozhodčích. Škodovka je díky 
střelcům Metrlovi či Bulířovi v početních výhodách 
hodně nebezpečná, což dokázala ve středu v Ostravě 
a navázala na to také v neděli doma. Dvě využi-
té přesilovky v prostředním dějství znamenaly ob-
rat skóre. Do zápasu ale promluvily emoce. V závěru 

třetiny dohrál Bulíř ostře u mantinelu kapi-
tána Poláka. Bez reakce rozhodčích. Polák 
se po soupeři ohnal hokejkou, což už roz-
hodčí ocenili, za následné protesty navíc 
vyfasoval další dva tresty. Hosté byli nucení 
hrát nejprve oslabení 3 na 5 a pak do třetí 
třetiny si přenést dlouhou nevýhodu 4 pro-
ti 5. Ustáli obojí.

Zvýšené sebevědomí v rovnováž-
ném stavu pak prokázali v závěru tře-
tí třetiny, kdy Patrik Koch nádhernou ra-
nou do růžku Svobodovy brány zajistil 
remízu. Prodloužení opět rozseklo vylou-
čení. Na trestnou lavici putoval hostující 
Krenželok a přesilovku zužitkoval a tím zá-
pas rozhodl v 63. minutě Michal Bulíř.

ODVETA V PLZNI ZA CENNÝ BOD
Bod z Plzně, odkud Ostravané běžně body nevozí, není vůbec k zahození. Zvlášť, 
když tým dokázal dotáhnout ztrátu. Domácí plně využili přesilové hry, všechny 
tři góly dali ve výhodě.



13

Patriku, Vítkovice z Plzně moc často body nevozí. 
Máte radost alespoň z toho jednoho, který jste do-
slova vyrvali z ledu Indiánů?
Určitě se neradujeme nějak přehnaně. Každý bod je 
cenný, to je bez debat. Ale tři body by byly lepší.

Dostali jste se do vedení, Plzeň otočila skóre, pak 
jste dotahovali. Jaký to byl podle tebe zápas?
Já myslím, že skóre hovoří samo za sebe. Byl to vy-
rovnaný zápas. Plzeň měla štěstí na své straně. Nám 
chyběl gól, dva. Šance jsme si vypracovali, ale bohužel 
jsme je neproměnili. Tohle už musíme konečně zlo-
mit, a jakmile se nám to povede, bude se nám dařit 
a půjdeme tabulkou nahoru.

S Plzní jste hráli už ve středu, doma, v neděli pak 
na jejím ledě. Byly podle tebe ty zápasy obdobné, 
navazovaly na sebe, nebo naopak se jednalo o úpl-
ně jiná utkání?
Neřekl bych, že byly stejné. My se soustředíme na ka-
ždý zápas zvlášť. A hlavně se každý snažíme vyhrát. 
Nedíváme se zpět, nedíváme se ani zbytečně moc 
před sebe. I do zápasu v Plzni jsme šli s tím, že ho 
chceme zvládnout, vyhrát. Máme bod, škoda, že ne-
máme více, ale bereme to.

Na západě Čech to bylo mnohem nervóznější utká-
ní, více vyloučených, především na vaší straně. Čím 
si to vysvětluješ?
Dělali jsme fauly. To prostě dělat nemůžeme. A bylo 
jich strašně moc. Jo, dost jsme toho ubránili, třeba 
oslabení tři proti pěti, ale bohužel jsme to nedotáhli 
do vítězného konce. Ale určitě musíme tu disciplínu 
zlepšit.

Za stavu 1:2 a s vidinou dlouhého oslabení na za-
čátku třetí třetiny, co jste si řekli v kabině?

Neexistovala pro 
nás jiná možnost, 
než to oslabení 
ustát a ten zápas 
alespoň srovnat. Ne 
se o to jen pokusit, 
ale udělat to.

A to vyrovnání 
přišlo z tvé hole. 
Dovol parafrázi 
podcastu Bomby 
k tyči – vikejř jako 
kráva…
No, on to vlastně 
asi vikejř nebyl, to 
byla střední výška. Tam se puk odrazil po nastřelení 
od gólmana, tuším od betonu, já jsem v podstatě stře-
lou dorážel. A myslím, že i snad někdo z jejich hrá-
čů tam clonil gólmanovi, takže mi to vyšlo a padlo to 
tam.

Vezměme celý víkend – Sparta doma, Plzeň venku. 
Čtyři body z šesti možných. Brali byste to, kdyby 
vám to před zápasy někdo řekl?
Každý bod je výborný, každý bod se počítá. Ale my 
do každého zápasu jdeme s tím, že ho chceme vyhrát 
a ideálně za tři body. Takže i když zůstáváme pokorní 
a tyhle čtyři body bereme, šest by bylo samozřejmě 
lepší. Z každého zápasu chceme vybojovat maximum.

Po cestě do Plzně se vracíte opět domů. Ve středu 
a v pátek hrajete na vlastním ledě, a to se soupeři 
regionálně i tabulkově celkem blízko. Co očekáváš 
od zápasů s Olomoucí a Kometou?
Určitě do toho dáme maximum a budeme z nich také 
chtít maximum. Budeme se snažit vyhrát.

PATRIK KOCH: BOD JE CENNÝ, 
TŘI BY BYLY LEPŠÍ
Svou povedenou ranou ke vzdálenější tyči v závěru utkání v Plzni vybojoval pro 
Vítkovice bod. Obránce Patrik Koch se trefil parádně. Po utkání byl s bodem 
spokojený, ale na druhou stranu jej mrzelo, že se nepodařilo ze západu Čech 
odvézt více.



14

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 24 17 2 3 2 78:43 58 81

2 Mountfield HK 23 14 4 1 4 77:45 51 74

3 HC Dynamo Pardubice 23 10 5 2 6 71:58 42 61

4 HC Škoda Plzeň 25 11 2 4 8 81:72 41 55

5 BK Mladá Boleslav 24 11 3 2 8 59:56 41 57

6 HC Motor České Budějovice 23 11 1 2 9 69:63 37 54

7 HC Olomouc 22 9 4 1 8 54:56 36 55

8 HC Kometa Brno 23 7 5 2 9 67:69 33 48

9 HC Sparta Praha 23 7 3 4 9 74:73 31 45

10 HC VERVA Litvínov 23 9 1 2 11 65:70 31 45

11 Bílí Tygři Liberec 22 8 0 5 9 47:61 29 44

12 HC VÍTKOVICE RIDERA 22 8 2 1 11 40:54 29 44

13 HC Energie Karlovy Vary 23 8 1 2 12 66:67 28 41

14 Rytíři Kladno 23 4 3 3 13 61:82 21 30

15 PSG Berani Zlín 23 2 1 3 17 40:80 11 16

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 17 999 26 391 1.56 93.77 0 0 4

2 Henri Kiviaho Mountfield HK 8 482 14 194 1.74 93.27 1 0 1

3 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 19 1142 40 517 2.10 92.82 0 2 1

4 Jan Růžička BK Mladá Boleslav 12 663 21 263 1.90 92.61 0 0 1

5 Štěpán Lukeš Mountfield HK 15 908 30 374 1.98 92.57 0 0 3

6 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 13 719 26 311 2.17 92.28 0 4 0

7 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 14 732 26 308 2.13 92.22 0 4 1

8 Filip Novotný HC Energie Karlovy Vary 17 984 46 511 2.80 91.74 1 4 2

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 22 449:55 11 20 31 13 0 20:27

2 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 23 498:41 10 18 28 9 20 21:41

3 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 24 456:06 12 15 27 8 2 19:00

4 Jan Káňa HC Olomouc Ú 22 418:52 11 15 26 10 16 19:02

5 Michal Bulíř HC Škoda Plzeň Ú 25 434:24 12 12 24 -4 4 17:23

6 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 22 473:25 10 14 24 12 16 21:31

7 Ludwig Blomstrand HC Škoda Plzeň Ú 23 385:25 14 9 23 8 4 16:45

8 David Krejčí HC Olomouc Ú 22 479:05 12 11 23 8 12 21:47

9 Robert Říčka HC Dynamo Pardubice Ú 23 381:32 16 6 22 -6 22 16:35

10 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 22 448:45 10 12 22 4 16 20:24

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



UŽ MÁTE TERMÍN
NA FIREMNÍ VEČÍREK?

ZÁŽITKOVÉ AKCE NA SKALCE

luxusní prostory, bruslení, sjezdovka,

virtuální realita a mnohé další

INZERCE

15

PO ZÁPASE NA SPARTĚ



16

24. KOLO, 19. 11., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC SPARTA PRAHA 3:2 (1:0, 1:2, 1:0)
Branky: 18. Bernovský (Lednický, Chlán), 27. Solovjev (Chlán), 47. Krenželok (Hruška, Lakatoš) – 27. Dvořáček (Kaše, 
Pavelka), 36. Pavelka (Dvořáček, Vitouch). Rozhodčí: Jeřábek, Veselý – Gerát, Bohuněk. Vyloučení: 2:2. Využití: 0:0. 
V oslabení: 0:0. Diváci: 4 225. Střely na branku: 26:31.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvinš, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Plášil – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – R. Bondra, Dej, M. Kalus – Bukarts, Marosz, Fridrich – Bernovský, Chlán, Lednický

HC Sparta Praha: Salák – Matuškin, Pogorišnyj, Mikliš, Moravčík, Polášek, Pavelka, Jeřábek – Kaše, Sobotka, Chlapík – 
Thorell, Horák, Řepík – Strnad, Vitouch, Dvořáček – Jandus, Doležal, Konečný

Zápasy Vítkovic se Spartou prý už nemívají takový ná-
boj, jako v minulosti. Podle tohoto tvrzení tak asi pá-
teční zápas 24. kola před kamerami O2TV Sport byl 
onou pověstnou výjimkou, která potvrzuje pravidlo. 
Zápas mezi Ostravany a Pražany měl totiž vše, náboj, 
bojovnost, góly, souboje, emoce a pro domácí hlavně 
tříbodovou příchuť.

Favorit sice do Ostravy přijel už se staronovou posi-
lou brankářem Matějem Machovským, ale přednost 
v bráně dostal Alexander Salák a prakticky od úvodu 
zápasu měl docela dost práce. Modro-bílí, hnáni sice 
z poloviny zaplněnou halou, ale výbornou atmosfé-
rou, cítili šanci a šli po ní se vší vervou. Ustát nápor 
soupeře a pak zaútočit. To se povedlo a v 18. minutě 

se po dorážce Jana Bernovského mohli domácí rado-
vat. Hned dvakrát, protože nahození Chlána trefilo mi-
krofon nad ledovou plochou, a tak Bernovského gól 
muselo posvětit video.

Pražané se zpátky do hry dostali spíše kuriózní trefou, 
kdy ve 27. minutě Dvořáček doslova dojel do brány 
i s pukem a snad kotouč i za čáru kopnul. Sudí ne-
snesli žádné debaty. Remíza po hříchu pak vydržela 
jen 26 sekund, než si z kruhu sjel Alexej Solovjev a pa-
rádním švihem do růžku vrátil domácím vedení.

Druhá třetina byla trochu rozháraná, tři vyloučení do-
stala hru z tempa, což pomohlo hostům. Ve 36. mi-
nutě poslal z druhé vlny pozdrav svému někdejšímu 
téměř mateřskému klubu obránce Tomáš Pavelka 
a bylo zaděláno na drama ve třetí části.

Vítkovičtí se ale nenechali rozhodit za stavu 2:2 bylo 
jejich odhodlání znát. Soupeře zápas i po řadě tvrdých 
hitů dost bolel. Rozhodnutí na sebe vzala první for-
mace domácích. Po výborné spolupráci Jana Hrušky 
s Dominikem Lakatošem se o zakončení postaral 
Lukáš Krenželok a k velké radosti ostravského publi-
ka se Vítkovice dostaly potřetí a naposledy do vedení. 
V závěru Sparta zkusila nápor v šesti bez brankáře, 
ale bezúspěšně. Ostrava se mohla radovat ze skalpu 
pražského favorita.

VELKÁ RADOST!  
VÍTKOVICE SRAZILY SPARTU
Tohle se hodně povedlo! Bojovný výkon, korunovaný góly a hlavně třemi body! 
Ostrava si užila páteční večer, když Vítkovice porazily favorizovanou Spartu 3:2.



17

Výborný zápas s ještě lepším kon-
cem. Přesto Lukáši, kdy ti bylo nejhůř 
v utkání? 
Dá se říct, že jsme pořád vedli. Ve druhé 
třetině jsme udělali fauly, celkově byla 
druhá třetina nervózní. Jestli jsem dob-
ře viděl, tak jsme to vytahovali z branko-
vé čáry. Byl to náš bojovný výkon a jsme 
rádi, že jsme ty tři body urvali. Už jsme 
to potřebovali. 

Sparta se ve druhé třetině nadechla, 
ale nedokázala si to přenést do té tře-
tí. Čím to?
Tam se nadechla, protože tam byly ty 
přesilovky. Tam jsme jí to umožnili my. 
Jinak si myslím, že jsme podali dobrý vý-
kon. Šli jsme po nich, neměli moc pro-
storu a hráli jsme dobře. Jen ta oslabení, 
ta je nakopla, protože mají dobrou přesilovku.

Do třetí třetiny jste šli za vyrovnaného stavu. 
Neměli jste obavy, že to utkání ztratíte? 
Věřili jsme, že to urveme. Nechtěli jsme hrát na bodík, 
šli jsme vyhrát a povedlo se nám to.

Jaké jste měli od trenérů pokyny pro závěrečnou 
třetinu? 
Že se máme uklidnit, protože ta druhá třetina byla 
nervózní, hádali jsme se s rozhodčím a to nikam neve-
de. Stejně se nic nezmění a můžeme dostat jedině ně-
jaký trest. Takže jsme se uklidnili a se zodpovědným 
výkonem šli do třetí třetiny a povedlo se to.

Nastupuješ opět s Dominikem Lakatošem, jaký je 
podle tebe jeho přínos?
Laky je určitě přínos! Je silný na kotouči, fakt je to po-
sila. Mně se s ním hraje dobře, známe se už z Liberce. 

Je silný na kotouči, nejezdí dokolečka, udělá si svůj 
souboj. Hraje se mi s ním dobře.

Zápas jsi rozhodl gólem, jak jsi viděl situaci ze své-
ho pohledu? 
Laky to dobře vypracoval a Hrouda mi to dal do prázd-
né branky. Bylo to těžké (směje se). Ještě jsem to dá-
val do strany gólmana, mohlo to být víc v klidu, ale gól 
padl a to je důležité.

Tohle utkání se Spartou bylo dost o soubojích. 
Tebe tam sestřelil i spoluhráč Lakatoš. Musels něco 
ledovat? 
Něco mě tam bolelo, trošku mě bolí noha, ale to bude 
dobrý. Byl tam jeden souboj, kde jsem myslel, že budu 
mít navrch, trošku jsem to podcenil a docela mě tam 
soupeř zahodil. Ale to bude dobré, potrénuju. Při gólu 
mě nic nebolelo (směje se), tam jsem byl vykulený, že 
jsem sám.

ZÁPAS JSME ŠLI VYHRÁT,  
LÍČÍ LUKÁŠ KRENŽELOK
Nejzkušenější muž vítkovické sestavy rozhodl zápas s nejstarším soupeřem. 
Lukáš Krenželok po výhře nad Spartou děkoval hlavně za vydřené tři body, které 
se Ostravanům po nedávné sérii nezdarů náramně hodí.



INZERCE

18



BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ
A DĚTSKÉ LYŽOVÁNÍ

NA JEDNOM MÍSTĚ V OSTRAVĚ

INZERCE

19



INZERCE

20

Moje energie 

pomáhá tam, 

kde si vyberu 
Stáhněte si zdarma  ku 

a pomáhejte také.

#pomahejpohybem

Petra Kvitová

profesionální tenistka,

dvojnásobná 

wimbledonská vítězka



INZERCE

21

PO ZÁPASE S TŘINCEM

Kia XCeed.
Akční model Black Edition.

0% úrok

Nechte se rozmazlit akčním modelem Kia XCeed 
Black Edition s černými designovými prvky, 
navigací s 10,25“ displejem, vyhřívanými semišovými 
sedaly i volantem a další výbavou. 
XCeed nyní i ve variantě Plug-in Hybrid.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia XCeed: 1,4−7,1 l/100 km 32−161 g/km. Reprezentativní příklad financování XCeed Comfort 1.0 T-GDI s programem 
Kia 0% úrok; pořizovací cena 469 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 234 990 Kč, akontace 50 % (234 990 Kč); pevná úroková sazba 0,00 % p.a., RPSN 15,65 % p.a.; měsíční 
(1.-24.) splátka úvěru 9 791 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 1 181 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 3 29 Kč; délka úvěru 24 měsíců. Celková částka 
k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 268 440 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − 
spotřebitele na nákup jednoho vozu. Pro fyzické osoby podnikající i nepodnikající a právnické osoby akontace možná od 0 %. Podmínky pro firmy a podnikatele 
žádejte u autorizovaných dealerů Kia. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com. 
Nabídka platí do 30. 11. 2021.

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany
Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová
Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí
www.autobond.cz | info@autobond.cz



22

Už se staronovou posilou v podobě Dominika 
Lakatoše nastoupili Vítkovičtí po pauze do extra-
ligového rychlíku. V utkání s Plzní chtěli pomýšlet 
na ukončení série nezdarů, která je provázela před re-
prezentační přestávkou. Bohužel museli si ještě po-
čkat.

Návrat Lakatoše znamenal oživení prvního útoku, což 
v konečném důsledku ve spolupráci mezi ním a spo-
luhráči Hruškou a Lakatošem bylo vidět. Škodovka 
i přes lepší začátek nedokázala dlouho najít recept 
na propracovanou obranu soupeře. První třetině kra-
lovali brankáři.

Zkraje druhé části už ale hosté skóre otevřeli. Tomáš 
Mertl se prosmýkl vítkovickou defenzivou a stře-
lou pod lapačku poslal Plzeň do vedení. Domácí 
se rychle oklepali a přešli do protiútoku. Precizní teč 
Lukáše Krenželoka ve 33. minutě znamenala srovnání. 
A Vítkovičtí mohli žehrat na to, že do přestávky ne-
přidali další gól, protože dění na ledě a řada šancí jim 
vyloženě hrály do karet.

Poslední perioda připomínala přetahovanou. Bohužel 
nerovnovážné stavy favorizovaly hosty. Plzeň se vrá-
tila do vedení využitou přesilovkou ve 46. minutě, kdy 

se prosadil švédský legionář Thorell. Srovnání na 2:2 
na sebe nenechalo dlouho čekat. Byl to navrátilec 
Dominik Lakatoš, který proměnil akci v útočném pás-
mu skvělým vyjetím po kruhu a přesně umístěnou 
ranou. Gólový návrat kolínského rodáka však přece 
jen měl i stinnou stránku. Ostřejší ráz hry v násled-
ných okamžicích vyprovokoval domácí ke dvěma fau-
lům, právě vyloučení Lakatoše poslalo ve 49. minutě 
Vítkovice do tří a Škodovka trestala. Z kruhu se ex-
presně trefil Michal Bulíř a pak už hosté utáhli obran-
né šrouby. Marné bylo dobývání Ostravanů, hubený 
náskok 3:2 indiáni dotáhli do vítězného konce.

POTRESTANÉ FAULY ALFOU 
A OMEGOU
Po reprezentační přestávce se Vítkovice vrátily do extraligových bojů zápasem 
s Plzní. Sympatický výkon před vlastním publikem bohužel na body nestačil. 
Škodovka trestala v přesilovkách.

10. KOLO, 17. 11., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC ŠKODA PLZEŇ 2:3 (0:0, 1:1, 1:2)
Branky: 33. Krenželok (Koch, Hruška), 48. Lakatoš (Krenželok, Polák) – 22. Mertl (Budík, Kremláček), 46. Thorell (Bulíř, 
Čerešňák), 49. Bulíř (Dzierkals, Mertl). Rozhodčí: Hodek, Kika – Ondráček, Špůr. Vyloučení: 5:3. Využití: 0:2. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 3 905. Střely na branku: 28:27.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvinš, Gewiese, Koch, J. Stehlík, Kovář – L. Krenželok, J. Hruška, 
Lakatoš – R. Bondra, Dej, M. Kalus – Bukarts, Marosz, Fridrich – Bernovský, Chlán, Lednický

HC Škoda Plzeň: Pavlát – Kaňák, Čerešňák, Budík, Jiříček, Kvasnička, Kremláček – Dzierkals, Kodýtek, Schleiss – Suchý, 
Mertl, Lang – Blomstrand, Thorell, Bulíř – Kantner, Přikryl, Adamec – Slanina



23

Dominiku, jaký byl z tvého pohledu premiérový zá-
pas po tvém návratu z Finska? 
Mám smíšené pocity. Ačkoliv ta první třetina byla 
z naší strany špatná, všechno, co jsme si řekli, tam 
vlastně nebylo. Nedostali jsme se do šancí, měli jsme 
pár střel. Jestli pět, tak jsem to možná přehnal. Ve dru-
hé třetině jsme to více začali házet na bránu, nastar-
tovali nás skvělí diváci. Byla to skvělá atmosféra, kte-
rá nás hnala dopředu. Zasloužili by si, abychom dnes 
zvítězili. Bohužel. Pak přišly dva stupidní fauly, jeden 
můj. To se prostě nesmí stávat. Bohužel, tak to je. 
Klukům jsem se v kabině omluvil, ale body nám to ne-
vrátí. Nicméně v pátek máme další zápas a přistoupí-
me k němu od začátku tak, jak jsme hráli poslední dvě 
třetiny, samozřejmě bez vyloučení. 

Zmínil jsi tvůj faul. Šlo o nemotivovanost, nebo to 
vyplynulo ze hry? 
Viděl jsem ten puk, viděl jsem, že Bulíř je za mnou, 
že udělal ke kotouči lepší pohyb než já, že tam budu 
pozdě. Náš obránce byl v souboji, takže by jel asi 
sám na bránu. Moje snaha byla, aby se tam nedostal. 
Bohužel, ta přemíra snahy byla tak vysoká, že jsem 
mu tu hokejku zlomil. To se nesmí stávat. Je to složité, 
musím nad tím asi více přemýšlet. Šlo to zahrát jinak, 
ale na to rozhodnutí máte půl sekundy, možná méně.

První gól hned v úvodním utkání, navíc poté, co si 
ve Finsku dal jen jednu branku. To určitě hodně na-
startuje, je to tak? 
Bylo to perfektní. Ten pocit, dát tady zase gól před lid-
mi, kteří byli perfektní. Takovou atmosféru, jsem dlou-
ho nezažil. Já jsem si ten moment užil. Bohužel, je tam 
ta hořkost té porážky a té mé sekery. Bohužel…

Těch šancí na branku si měl v zápase více, co chy-
bělo těm dvěma střelám v přesilovce? 
Je to těžká otázka, ale odpovím asi jednoduše. Musíte 

věřit tomu, co děláte, musíte věřit tomu, proč to dě-
láte a jestli jsem netrefil dvě, tak prostě tu třetí bych 
trefil. Musíte věřit, že když netrefíte pět, tak prostě tu 
šestou trefím. To je jednoduché.

A co se stalo u tvého obkroužení branky, sjel ti ko-
touč z čepele?
Ne, udělal jsem málo kroků do branky, chtěl jsem tam 
být rychle, možná až zbrkle. Kdybych udělal půl kroku 
navíc, tak bych to zakončil na přední tyč, kde ten gól-
man nestihl být betonem. Snažil jsem se ho nachytat, 
což se mi napůl povedlo, ale bohužel, měl jsem tam 
být lépe nohama a pak bych se tam samozřejmě do-
stal i tělem.

Obě branky dal tvůj útok, znovu jste si spolu sedli? 
S klukama, se kterými hraju, není těžké si sednout. 
Jsou to borci, kteří mají spoustu zkušeností, strašně 
hodně odehraných zápasů, dokážou si vyhovět. Není 
to tak, že bychom lítali hlava nehlava nahoru a dolů, 
chceme si nahrát. Někdy to prostě nevyjde, ale jak 
jsem řekl, musíte věřit sám sobě, svým spoluhráčům 
a mě se s nimi hraje výborně.

GÓL I TREST. RUB A LÍC 
LAKATOŠOVY OBNOVENÉ PREMIÉRY
Návrat do Vítkovic oslavil Dominik Lakatoš premiérovým gólem, ale také 
zbytečným faulem, kterým poslal spoluhráče do tří. Lakatoš během necelých 
osmnácti minut na ledě ukázal, že bude opět zvedat diváky ze sedadel.



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN 2:1

ne 31.10. 20 PARDUBICE 4:1

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC 2:0

pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV 1:2

ne 07.11. 23 TŘINEC 2:1

st 17.11. 10 PLZEŇ 2:3

pá 19.11. 24 SPARTA 3:2

ne 21.11. 25 PLZEŇ 3:2p

st 24.11. 6 OLOMOUC
pá 26.11. 26 BRNO

ne 28.11. 27 LITVÍNOV
út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 05.12. 30 LIBEREC
st 08.12. 53 TŘINEC
pá 10.12. 31 KLADNO
ne 12.12. 32 KARLOVY VARY
čt 23.12. 34 ZLÍN

ne 26.12. 35 PARDUBICE
út 28.12. 36 OLOMOUC
čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC
pá 07.01. 39 SPARTA

ne 09.01. 40 PLZEŇ
pá 14.01. 41 BRNO

ne 16.01. 42 LITVÍNOV
út 18.01. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
pá 21.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 23.01. 45 LIBEREC
st 26.01. 47 KARLOVY VARY
pá 28.01. 46 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN

ne 06.02. 50 PARDUBICE
pá 11.02. 51 OLOMOUC
ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


